
 

 

Про внесення змін до рішення виконавчого  

комітету Черкаської міської ради від 01.10.2025  

№1243 «Про встановлення економічно обгрунтованих  

тарифів на теплову енергію, її виробництво,  

транспортування, постачання, послуги з постачання 

теплової енергії, послуги з постачання 

гарячої води для ПРАТ «Черкаське хімволокно»  

 

         Керуючись ст.28 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Порядку формування тарифів на теплову енергію, її виробництво, 

транспортування та постачання, послуги з постачання теплової енергії і 

постачання гарячої води, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів 

України від 01.06.2011 №869, розглянувши заяву приватного акціонерного 

товариства «Черкаське хімволокно» (вхід. № 35166-01-18 від 26.11.2025)  щодо 

коригування економічно обгрунтованих тарифів на теплову енергію, її 

виробництво, транспортування, постачання, на послуги з постачання теплової 

енергії та постачання гарячої води за категоріями споживачів, виконавчий 

комітет Черкаської міської ради   

  ВИРІШИВ: 

 

        1. Внести зміни до рішення виконавчого комітету Черкаської міської ради 

від 01.10.2025 № 1243 «Про встановлення економічно обгрунтованих тарифів на 

теплову енергію, її виробництво, транспортування, постачання, послугу з 

постачання теплової енергії, послугу з постачання гарячої води для ПРАТ 

«Черкаське хімволокно» для категорії споживачів з 01 грудня 2025 року та на 

підставі вказаного внести зміни у  додатки 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 та викласти  

їх в новій редакції (додаються). 

        2. Доручити управлінню інформаційної політики Черкаської міської ради  

(Крапива Ю.Б.)  оприлюднити це рішення в засобах масової інформації. 

        3. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Тищенка С.О. 

 

 Міський голова                                                                      Анатолій БОНДАРЕНКО 

   

 

ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

Від   01.12.2025  № 1537 

м. Черкаси 

 

 



Додаток 1 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 

Черкаської міської ради 

від 01.12.2025 № 1537     

 

Економічно обґрунтовані тарифи на теплову енергію, її виробництво, 

транспортування, постачання для категорії споживачів 

«населення», «бюджетні установи»,  «інші споживачі», «релігійні  організації» 

          (грн./Гкал без ПДВ) 

Тарифи на теплову енергію, її 

виробництво, транспортування, 

постачання 

Категорія споживачів 

населення 

бюджетні 

установи 

(творчі 

спілки) 

інші 

споживачі 

релігійні 

організації 

 
 - з врахуванням витрат на утримання та 

ремонт центральних теплових пунктів;  

 - без врахування витрат на оснащення 

будівель вузлами комерційного обліку,  

а саме: 

2 316,58 3 075,80 3 095,67 -  

              тариф на виробництво  1 133,77 1 430,47 1 430,47 -  

              тариф на транспортування 1 163,45 1 625,97 1 645,84 -  

              тариф на постачання 19,36 19,36 19,36 -  

 - без врахування витрат на утримання та 

ремонт центральних теплових пунктів; 

- без врахування витрат на оснащення 

будівель вузлами комерційного обліку; 

а саме: 

2 117,69 2 844,30 2 849,15 2 766,23  

              тариф на виробництво  1 133,77 1 430,47 1 430,47 1 430,47  

              тариф на транспортування 964,56 1 394,47 1 399,32 1 316,40  

              тариф на постачання 19,36 19,36 19,36 19,36  

 - з врахуванням витрат на утримання та 

ремонт центральних теплових пунктів; 

- з врахуванням витрат на оснащення 

будівель вузлами комерційного обліку,  

а саме: 

2 851,65 - - -  

              тариф на виробництво  1 133,77 - - -  

              тариф на транспортування 1 163,45 - - -  

              тариф на постачання 554,43 - - -  

 - без врахування витрат на утримання та 

ремонт центральних теплових пунктів; 

- з врахуванням витрат на оснащення 

будівель вузлами комерційного обліку, 

а саме: 

2 612,83 - - -  

              тариф на виробництво  1 133,77 - - -  

              тариф на транспортування 924,63 - - -  

              тариф на постачання 554,43 - - -  

 

Директор департаменту  

економіки та розвитку                                              Ірина УДОД  

 



Додаток 2 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 

Черкаської міської ради 

від 01.12.2025 № 1537     

 

Економічно обґрунтовані тарифи на теплову енергію що купується КПТМ 

«Черкаситеплокомуненерго» ЧМР з магістральних мереж ПРАТ «Черкаське 

хімволокно» (без витрат на транспортування мережами КПТМ 

«Черкаситеплокомуненерго» ЧМР), її виробництво, транспортування, постачання, по 

категоріям споживачів «населення», «бюджетні установи»,  «інші споживачі», 

«релігійні  організації» 

(грн./Гкал без ПДВ) 

Тарифи на теплову енергію, її 

виробництво, транспортування, 

постачання 

Категорія споживачів 

населення 

бюджетні 

установи 

(творчі 

спілки) 

інші 

споживачі 

релігійні 

організації 

 

 - без врахування витрат на утримання та 

ремонт центральних теплових пунктів;  

 - без врахування витрат на оснащення 

будівель вузлами комерційного обліку,  

а саме: 

1 761,61 2 049,94 2 075,16 -  

              тариф на виробництво  1 133,77 1 430,47 1 430,47 -  

              тариф на транспортування 608,48 600,11 625,33 -  

              тариф на постачання 19,36 19,36 19,36 -  

 

 

Директор департаменту  

економіки та розвитку                                              Ірина УДОД  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 3 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 

Черкаської міської ради 

від 01.12.2025 № 1537     

 

Економічно обгрунтовані тарифи на послугу з постачання теплової енергії, послугу з 

постачання гарячої води для категорії споживачів «населення», «бюджетні 

установи», «інші споживачі», «релігійні  організації» 

 (грн./Гкал з ПДВ) 

Тарифи на теплову енергію, її 

виробництво, транспортування, 

постачання 

Категорія споживачів 

населення 

бюджетні 

установи 

(творчі 

спілки) 

інші 

споживачі 

релігійні 

організації 

 

 - з врахуванням витрат на утримання та 

ремонт центральних теплових пунктів;  

 - без врахування витрат на оснащення 

будівель вузлами комерційного обліку 

2 779,90 3 690,96 3 714,80 -  

 - без врахування витрат на утримання та 

ремонт центральних теплових пунктів; 

- без врахування витрат на оснащення 

будівель вузлами комерційного обліку 

2 541,23 3 413,16 3 418,98 3 319,48  

 - з врахуванням витрат на утримання та 

ремонт центральних теплових пунктів; 

- з врахуванням витрат на оснащення 

будівель вузлами комерційного обліку 

3 421,98 - - -  

 - без врахування витрат на утримання та 

ремонт центральних теплових пунктів; 

- з врахуванням витрат на оснащення 

будівель вузлами комерційного обліку,  

3 135,40 - - -  

Тарифи на послугу з постачання гарячої води (грн./м3 з ПДВ)  

 - з врахуванням витрат на утримання та 

ремонт центральних теплових пунктів; 

- без врахування витрат на оснащення 

будівель вузлами комерційного обліку 

149,33 189,28 190,32 -  

 - без врахування витрат на утримання та 

ремонт центральних теплових пунктів; 

- без врахування витрат на оснащення 

будівель вузлами комерційного обліку 

138,80 177,05 177,30 -  

 - з врахуванням витрат на утримання та 

ремонт центральних теплових пунктів; 

- з врахуванням витрат на оснащення 

будівель вузлами комерційного обліку 

190,92 - - -  

 - без врахування витрат на утримання та 

ремонт центральних теплових пунктів; 

- з врахуванням витрат на оснащення 

будівель вузлами комерційного обліку 

180,41 - - -  

 

Директор департаменту  

економіки та розвитку                                              Ірина УДОД                                                                                                 

 



                                                                                                Додаток 4 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 

Черкаської міської ради 

від 01.12.2025 № 1537     

 

Тарифи на теплову енергію, її виробництво, транспортування, постачання, 

тарифи на послугу з постачання теплової енергії, послугу з постачання гарячої 

води для всіх категорій споживачів, що застосовуються ПРАТ «Черкаське 

хімволокно» згідно ЗУ №2479 «Про особливості регулювання відносин на 

ринку природного газу та у сфері теплопостачання під час дії воєнного стану та 

подальшого відновлення їх функціонування» зі змінами 

Тарифи на теплову енергію, її 

виробництво, транспортування, 

постачання 

Категорія споживачів 

населення 

бюджетні 

установи 

(творчі 

спілки) 

інші 

споживачі 

релігійні 

організації 

 

Тарифи на теплову енергію (грн./Гкал без ПДВ)  

 - з врахуванням витрат на утримання та 

ремонт центральних теплових пунктів;  

 - без врахування витрат на оснащення 

будівель вузлами комерційного обліку,  

а саме: 

1 373,45 3 075,80 3 095,67 -  

              тариф на виробництво  795,39 1 430,47 1 430,47 -  

              тариф на транспортування 568,91 1 625,97 1 645,84 -  

              тариф на постачання 9,15 19,36 19,36 -  

 - без врахування витрат на утримання та 

ремонт центральних теплових пунктів; 

- без врахування витрат на оснащення 

будівель вузлами комерційного обліку; 

а саме: 

1 306,09 2 844,30 2 849,15 2 766,23  

              тариф на виробництво  795,39 1 430,47 1 430,47 1 430,47  

              тариф на транспортування 501,55 1 394,47 1 399,32 1 316,40  

              тариф на постачання 9,15 19,36 19,36 19,36  

 - з врахуванням витрат на утримання та 

ремонт центральних теплових пунктів; 

- з врахуванням витрат на оснащення 

будівель вузлами комерційного обліку, а 

саме: 

1 723,91 - - -  

              тариф на виробництво  795,39 - - -  

              тариф на транспортування 568,91 - - -  

              тариф на постачання 359,61 - - -  

 - без врахування витрат на утримання та 

ремонт центральних теплових пунктів; 

- з врахуванням витрат на оснащення 

будівель вузлами комерційного обліку, а 

саме: 

1 556,98 - - -  

              тариф на виробництво  795,39 - - -  

              тариф на транспортування 401,98 - - -  

              тариф на постачання 359,61 - - -  



Тарифи на теплову енергію, що купується КПТМ «Черкаситеплокомуненерго» ЧМР з  

магістральних мереж ПРАТ «Черкаське хімволокно» (без витрат на транспортування 

мережами КПТМ «Черкаситеплокомуненерго» ЧМР) (грн./Гкал без ПДВ) 

 

 - з врахуванням витрат на утримання та 

ремонт центральних теплових пунктів;  

 - без врахування витрат на оснащення 

будівель вузлами комерційного обліку,  

а саме: 

1 306,09 2 049,94 2 075,16 -  

              тариф на виробництво  795,39 1 430,47 1 430,47 -  

              тариф на транспортування 501,55 600,11 625,33 -  

              тариф на постачання 9,15 19,36 19,36 -  

Тарифи на послугу з постачання теплової енергії (грн./Гкал з ПДВ)  

 - з врахуванням витрат на утримання та 

ремонт центральних теплових пунктів;  

 - без врахування витрат на оснащення 

будівель вузлами комерційного обліку, 

1 407,85 

3 690,96 3 714,80 -  

 - без врахування витрат на утримання та 

ремонт центральних теплових пунктів; 

- без врахування витрат на оснащення 

будівель вузлами комерційного обліку; 

3 413,16 3 418,98 3 319,48  

 - з врахуванням витрат на утримання та 

ремонт центральних теплових пунктів; 

- з врахуванням витрат на оснащення 

будівель вузлами комерційного обліку, 

- - -  

 - без врахування витрат на утримання та 

ремонт центральних теплових пунктів; 

- з врахуванням витрат на оснащення 

будівель вузлами комерційного обліку,  

- - -  

Тарифи на послугу з постачання гарячої води (грн./м3 з ПДВ)  

 - з врахуванням витрат на утримання та 

ремонт центральних теплових пунктів; 

- без врахування витрат на оснащення 

будівель вузлами комерційного обліку 

77,72 

189,28 190,32 -  

 - без врахування витрат на утримання та 

ремонт центральних теплових пунктів; 

- без врахування витрат на оснащення 

будівель вузлами комерційного обліку 

177,05 177,30 -  

 - з врахуванням витрат на утримання та 

ремонт центральних теплових пунктів; 

- з врахуванням витрат на оснащення 

будівель вузлами комерційного обліку 

- - -  

 - без врахування витрат на утримання та 

ремонт центральних теплових пунктів; 

- з врахуванням витрат на оснащення 

будівель вузлами комерційного обліку 

- - -  

 

Директор департаменту  

економіки та розвитку                                              Ірина УДОД  

 

 



Додаток 5 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 

Черкаської міської ради 

від 01.12.2025 № 1537     

 

 

Тарифи на транспортування теплової енергії інших суб`єктів господарювання 

(КПТМ «Черкаситеплокомуненерго» ЧМР) 

тепловими мережами ПРАТ "Черкаське хімволокно" 

 

(грн./Гкал з ПДВ) 

Тарифи на транспортування 

теплової енергії інших суб`єктів 

господарювання (КПТМ 

«Черкаситеплокомуненерго» ЧМР) 

Категорія споживачів 

населення 

бюджетні 

установи 

(творчі 

спілки) 

інші 

споживачі 

релігійні 

організації 

 

 Тариф на транспортування 1165,37 2 063,81 2 205,66 -  

 

 

Директор департаменту  

економіки та розвитку                                              Ірина УДОД  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 6 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 

Черкаської міської ради 

від 01.12.2025 № 1537     

 

Структура одноставкових тарифів 

на теплову енергію та послугу з постачання теплової енергії для потреб 

споживачів категорій "населення","бюджетні установи", "інші споживачі"  та 

"релігійні організації" 
- без врахування витрат на утримання та ремонт центральних теплових пунктів; 

- без врахування витрат на оснащення будівель вузлами комерційного обліку 

 

№ з/п Найменування показників 

  Тарифи, грн/Гкал: 

Одиниця 

виміру 

для потреб 

населення 

для потреб 

бюджетних 

установ 

для потреб 

інших 

споживачів 

для потреб 

релігійних 

організацій 

1 Тарифи на теплову енергію, у тому числі: грн/Гкал 2 117,69 2 844,30 2 849,15 2 766,23 
1.1 тарифи на виробництво теплової енергії грн/Гкал 1 133,77 1 430,47 1 430,47 1 430,47 

1.2 тарифи на транспортування теплової 

енергії власним споживачам 
грн/Гкал 964,56 1 394,47 1 399,32 1 316,40 

1.3 тарифи на постачання теплової енергії грн/Гкал 19,36 19,36 19,36 19,36 

  Структура тарифів на виробництво теплової енергії 

1 

Виробнича собівартість виробництва 

теплової енергії власними котельнями, у 
тому числі: 

грн/Гкал 
59,17 0,00 0,00 0,00 

1.1 прямі матеріальні витрати, у тому числі: грн/Гкал 37,62 0,00 0,00 0,00 

1.1.1 
витрати на паливо для виробництва теплової 

енергії 
грн/Гкал 32,17 0,00 0,00 0,00 

1.1.2 
витрати на електричну енергію для 

технологічних потреб 
грн/Гкал 2,34 0,00 0,00 0,00 

1.1.3 
витрати на воду для технологічних потреб та 

водовідведення 
грн/Гкал 0,07 0,00 0,00 0,00 

1.1.4 
матеріали, запасні  частини та інші 
матеріальні ресурси 

грн/Гкал 3,04 0,00 0,00 0,00 
1.2 прямі витрати на оплату праці  грн/Гкал 8,73 0,00 0,00 0,00 
1.3 інші прямі витрати, у тому числі: грн/Гкал 12,82 0,00 0,00 0,00 

1.3.1 відрахування на соціальні заходи грн/Гкал 1,92 0,00 0,00 0,00 
1.3.2 амортизаційні відрахування грн/Гкал 0,68 0,00 0,00 0,00 
1.3.4 інші прямі витрати грн/Гкал 10,22 0,00 0,00 0,00 

2 

Розрахунковий прибуток виробництва 

теплової енергії власними котельнями, 

усього, у тому числі: 

грн/Гкал 

3,17 0,00 0,00 0,00 
2.1 податок на прибуток грн/Гкал 0,57 0,00 0,00 0,00 

2.2 
на розвиток виробництва (виробничі 

інвестиції) 
грн/Гкал 0,23 0,00 0,00 0,00 

2.3 інше використання прибутку грн/Гкал 2,37 0,00 0,00 0,00 

3 
Вартість виробництва теплової енергії 
власними котельнями 

грн/Гкал 62,34 0,00 0,00 0,00 

4 

Собівартість теплової енергії власних ТЕЦ, 
ТЕС, АЕС,  когенераційних установок та 

установок з використанням альтернативних 

джерел енергії, у тому числі: 

грн/Гкал 

1 071,43 1 430,47 1 430,47 1 430,47 

4.1 

витрати на паливо у собівартості теплової 

енергії власних ТЕЦ, ТЕС, АЕС,  

когенераційних установок  

грн/Гкал 

866,53 1 077,70 1 077,70 1 077,70 
4.2 решта витрат грн/Гкал 178,04 318,71 318,71 318,71 

4.3 
Розрахунковий прибуток у тарифах власних 
ТЕЦ, в т.ч: 

грн/Гкал 26,87 34,06 34,06 34,06 
4.3.1 податок на прибуток грн/Гкал 4,84 6,13 6,13 6,13 



4.3.2 інше використання прибутку грн/Гкал 22,03 27,93 27,93 27,93 

5 
Загальна вартість виробництва теплової 

енергії  
грн/Гкал 1 133,77 1 430,47 1 430,47 1 430,47 

6 
Загальний обсяг відпуску теплової енергії  з 

колекторів власних джерел 
Гкал 170 417,28 44 487,93 15 681,26 280,15 

 Структура тарифів на транспортування теплової енергії власним споживачам 

1 Виробнича собівартість,  у тому числі: грн/Гкал 346,01 346,01 346,01 346,01 
1.1 прямі матеріальні витрати, у тому числі: грн/Гкал 230,56 230,56 230,56 230,56 

1.1.1 
витрати на електричну енергію для 

технологічних потреб 
грн/Гкал 182,61 182,61 182,61 182,61 

1.1.2 
витрати на воду для технологічних потреб та 
водовідведення 

грн/Гкал 0,17 0,17 0,17 0,17 

1.1.3 
матеріали, запасні  частини та інші 
матеріальні ресурси 

грн/Гкал 47,78 47,78 47,78 47,78 
1.2 прямі витрати на оплату праці  грн/Гкал 25,88 25,88 25,88 25,88 
1.3 інші прямі витрати, у тому числі: грн/Гкал 89,58 89,58 89,58 89,58 

1.3.1 відрахування  на соціальні заходи грн/Гкал 5,69 5,69 5,69 5,69 
1.3.2 амортизаційні відрахування  грн/Гкал 11,73 11,73 11,73 11,73 
1.3.3 інші прямі витрати грн/Гкал 72,16 72,16 72,16 72,16 

2 

Витрати на теплову енергію  для компенсації 

втрат власної теплової енергії ліцензіата в 

теплових мережах 

грн/Гкал 

372,46 330,99 335,84 252,92 

3 

Експлуатаційні витрати на транспортування 

власної теплової енергії тепловими 
мережами інших суб'єктів господарювання 

грн/Гкал 

229,20 229,20 229,20 229,20 

4 
Розрахунковий прибуток транспортування  

теплової енергії, усього, у тому числі: 
грн/Гкал 16,88 488,27 488,27 488,27 

4.1 податок на прибуток грн/Гкал 3,04 87,89 87,89 87,89 

4.2 
на розвиток виробництва (виробничі 

інвестиції) 
грн/Гкал 0,00 386,54 386,54 386,54 

4.3 інше використання прибутку грн/Гкал 13,84 13,84 13,84 13,84 

6 
Загальна вартість транспортування теплової 

енергії  
грн/Гкал 964,56 1 394,47 1 399,32 1 316,40 

5 
Річний обсяг реалізації теплової енергії 
власним споживачам, Гкал 

Гкал 128 276,33 36 128,40 12 699,70 238,06 

 
Структура тарифів на постачання теплової енергії 

1 Виробнича собівартість, у тому числі: грн/Гкал 18,44 18,44 18,44 18,44 
1.1 прямі матеріальні витрати грн/Гкал 0,31 0,31 0,31 0,31 
1.2 прямі витрати на оплату праці грн/Гкал 14,02 14,02 14,02 14,02 
1.3 інші прямі витрати, у тому числі: грн/Гкал 4,10 4,10 4,10 4,10 

1.3.1 відрахування  на соціальні заходи грн/Гкал 3,09 3,09 3,09 3,09 
1.3.4 інші прямі витрати грн/Гкал 1,02 1,02 1,02 1,02 

2 
Розрахунковий прибуток, усього, у тому 

числі: 
грн/Гкал 0,90 0,90 0,90 0,90 

2.1 податок на прибуток грн/Гкал 0,16 0,16 0,16 0,16 

2.2 
на розвиток виробництва (виробничі 

інвестиції) 
грн/Гкал         

2.3 інше використання прибутку грн/Гкал 0,74 0,74 0,74 0,74 
3 Загальна вартість постачання теплової енергії  грн/Гкал 19,34 19,34 19,34 19,34 

4 
Річний обсяг реалізації теплової енергії 

власним споживачам, Гкал 
Гкал 128 276,33 36 128,40 12 699,70 238,06 

 

 

Директор департаменту  

економіки та розвитку                                              Ірина УДОД  

 

 

 

 



Додаток 7 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 

Черкаської міської ради 

від 01.12.2025 № 1537     

 

Структура одноставкових тарифів 

на теплову енергію та послугу з постачання теплової енергії для потреб 

споживачів категорій "населення","бюджетні установи", "інші споживачі"  та 

"релігійні організації" 
- без врахування витрат на утримання та ремонт центральних теплових пунктів; 

- з врахуванням витрат на оснащення будівель вузлами комерційного обліку 

 

№ з/п Найменування показників 

  Тарифи, грн/Гкал: 

Одиниця 

виміру 

для потреб 

населення 

для потреб 

бюджетних 

установ 

для потреб 

інших 

споживачів 

для потреб 

релігійних 

організацій 

1 Тарифи на теплову енергію, у тому числі: грн/Гкал 2 612,83 0,00 0,00 0,00 
1.1 тарифи на виробництво теплової енергії грн/Гкал 1 133,77 0,00 0,00 0,00 

1.2 тарифи на транспортування теплової 

енергії власним споживачам 
грн/Гкал 924,63 0,00 0,00 0,00 

1.3 тарифи на постачання теплової енергії грн/Гкал 554,43 0,00 0,00 0,00 

  Структура тарифів на виробництво теплової енергії 

1 

Виробнича собівартість виробництва 

теплової енергії власними котельнями, у 
тому числі: 

грн/Гкал 
59,17 0,00 0,00 0,00 

1.1 прямі матеріальні витрати, у тому числі: грн/Гкал 37,62 0,00 0,00 0,00 

1.1.1 
витрати на паливо для виробництва теплової 

енергії 
грн/Гкал 32,17 0,00 0,00 0,00 

1.1.2 
витрати на електричну енергію для 

технологічних потреб 
грн/Гкал 2,34 0,00 0,00 0,00 

1.1.3 
витрати на воду для технологічних потреб та 

водовідведення 
грн/Гкал 0,07 0,00 0,00 0,00 

1.1.4 
матеріали, запасні  частини та інші 
матеріальні ресурси 

грн/Гкал 3,04 0,00 0,00 0,00 
1.2 прямі витрати на оплату праці  грн/Гкал 8,73 0,00 0,00 0,00 
1.3 інші прямі витрати, у тому числі: грн/Гкал 12,82 0,00 0,00 0,00 

1.3.1 відрахування на соціальні заходи грн/Гкал 1,92 0,00 0,00 0,00 
1.3.2 амортизаційні відрахування грн/Гкал 0,68 0,00 0,00 0,00 
1.3.4 інші прямі витрати грн/Гкал 10,22 0,00 0,00 0,00 

2 

Розрахунковий прибуток виробництва 

теплової енергії власними котельнями, 

усього, у тому числі: 

грн/Гкал 

3,17 0,00 0,00 0,00 
2.1 податок на прибуток грн/Гкал 0,57 0,00 0,00 0,00 

2.2 
на розвиток виробництва (виробничі 

інвестиції) 
грн/Гкал 0,23 0,00 0,00 0,00 

2.3 інше використання прибутку грн/Гкал 2,37 0,00 0,00 0,00 

3 
Вартість виробництва теплової енергії 
власними котельнями 

грн/Гкал 62,34 0,00 0,00 0,00 

4 

Собівартість теплової енергії власних ТЕЦ, 
ТЕС, АЕС,  когенераційних установок та 

установок з використанням альтернативних 

джерел енергії, у тому числі: 

грн/Гкал 

1 071,43 0,00 0,00 0,00 

4.1 

витрати на паливо у собівартості теплової 

енергії власних ТЕЦ, ТЕС, АЕС,  

когенераційних установок  

грн/Гкал 

866,53 0,00 0,00 0,00 
4.2 решта витрат грн/Гкал 178,04 0,00 0,00 0,00 

4.3 
Розрахунковий прибуток у тарифах власних 
ТЕЦ, в т.ч: 

грн/Гкал 26,87 0,00 0,00 0,00 
4.3.1 податок на прибуток грн/Гкал 4,84 0,00 0,00 0,00 



4.3.2 інше використання прибутку грн/Гкал 22,03 0,00 0,00 0,00 

5 
Загальна вартість виробництва теплової 

енергії  
грн/Гкал 1 133,77 0,00 0,00 0,00 

6 
Загальний обсяг відпуску теплової енергії  з 

колекторів власних джерел 
Гкал 20 481,20 0,00 0,00 0,00 

 Структура тарифів на транспортування теплової енергії власним споживачам 

1 Виробнича собівартість,  у тому числі: грн/Гкал 346,01 0,00 0,00 0,00 
1.1 прямі матеріальні витрати, у тому числі: грн/Гкал 230,56 0,00 0,00 0,00 

1.1.1 
витрати на електричну енергію для 

технологічних потреб 
грн/Гкал 182,61 0,00 0,00 0,00 

1.1.2 
витрати на воду для технологічних потреб та 
водовідведення 

грн/Гкал 0,17 0,00 0,00 0,00 

1.1.3 
матеріали, запасні  частини та інші 
матеріальні ресурси 

грн/Гкал 47,78 0,00 0,00 0,00 
1.2 прямі витрати на оплату праці  грн/Гкал 25,88 0,00 0,00 0,00 
1.3 інші прямі витрати, у тому числі: грн/Гкал 89,58 0,00 0,00 0,00 

1.3.1 відрахування  на соціальні заходи грн/Гкал 5,69 0,00 0,00 0,00 
1.3.2 амортизаційні відрахування  грн/Гкал 11,73 0,00 0,00 0,00 
1.3.3 інші прямі витрати грн/Гкал 72,16 0,00 0,00 0,00 

2 

Витрати на теплову енергію  для компенсації 

втрат власної теплової енергії ліцензіата в 

теплових мережах 

грн/Гкал 

352,10 0,00 0,00 0,00 

3 

Експлуатаційні витрати на транспортування 

власної теплової енергії тепловими 
мережами інших суб'єктів господарювання 

грн/Гкал 

209,63 0,00 0,00 0,00 

4 
Розрахунковий прибуток транспортування  

теплової енергії, усього, у тому числі: 
грн/Гкал 16,88 0,00 0,00 0,00 

4.1 податок на прибуток грн/Гкал 3,04 0,00 0,00 0,00 

4.2 
на розвиток виробництва (виробничі 

інвестиції) 
грн/Гкал 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.3 інше використання прибутку грн/Гкал 13,84 0,00 0,00 0,00 

6 
Загальна вартість транспортування теплової 

енергії  
грн/Гкал 924,63 0,00 0,00 0,00 

5 
Річний обсяг реалізації теплової енергії 
власним споживачам, Гкал 

Гкал 15 627,87 0,00 0,00 0,00 

 
Структура тарифів на постачання теплової енергії 

1 Виробнича собівартість, у тому числі: грн/Гкал 18,44 0,00 0,00 0,00 
1.1 прямі матеріальні витрати грн/Гкал 0,31 0,00 0,00 0,00 
1.2 прямі витрати на оплату праці грн/Гкал 14,02 0,00 0,00 0,00 
1.3 інші прямі витрати, у тому числі: грн/Гкал 4,10 0,00 0,00 0,00 

1.3.1 відрахування  на соціальні заходи грн/Гкал 3,09 0,00 0,00 0,00 
1.3.4 інші прямі витрати грн/Гкал 1,02 0,00 0,00 0,00 

2 
Розрахунковий прибуток, усього, у тому 

числі: 
грн/Гкал 535,97 0,00 0,00 0,00 

2.1 податок на прибуток грн/Гкал 96,47 0,00 0,00 0,00 

2.2 
на розвиток виробництва (виробничі 

інвестиції) 
грн/Гкал 438,76 0 0 0 

2.3 інше використання прибутку грн/Гкал 0,74 0,00 0,00 0,00 
3 Загальна вартість постачання теплової енергії  грн/Гкал 554,41 0,00 0,00 0,00 

4 
Річний обсяг реалізації теплової енергії 

власним споживачам, Гкал 
Гкал 15 627,87 0,00 0,00 0,00 

 

 

Директор департаменту  

економіки та розвитку                                              Ірина УДОД  

 

 

 

 



                                                                                                        Додаток 8 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 

Черкаської міської ради 

від 01.12.2025 № 1537     

 

Структура одноставкових тарифів 

на теплову енергію та послугу з постачання теплової енергії для потреб 

споживачів категорій "населення","бюджетні установи", "інші споживачі"  та 

"релігійні організації" 
- з врахуванням витрат на утримання та ремонт центральних теплових пунктів;  

 - без врахування витрат на оснащення будівель вузлами комерційного обліку 

 

№ з/п Найменування показників 

  Тарифи, грн/Гкал: 

Одиниця 

виміру 

для потреб 

населення 

для потреб 

бюджетних 

установ 

для потреб 

інших 

споживачів 

для потреб 

релігійних 

організацій 

1 Тарифи на теплову енергію, у тому числі: грн/Гкал 2 316,58 3 075,80 3 095,67 0,00 
1.1 тарифи на виробництво теплової енергії грн/Гкал 1 133,77 1 430,47 1 430,47 0,00 

1.2 тарифи на транспортування теплової 

енергії власним споживачам 
грн/Гкал 1 163,45 1 625,97 1 645,84 0,00 

1.3 тарифи на постачання теплової енергії грн/Гкал 19,36 19,36 19,36 0,00 

  Структура тарифів на виробництво теплової енергії 

1 

Виробнича собівартість виробництва 

теплової енергії власними котельнями, у 
тому числі: 

грн/Гкал 
59,17 0,00 0,00 0,00 

1.1 прямі матеріальні витрати, у тому числі: грн/Гкал 37,62 0,00 0,00 0,00 

1.1.1 
витрати на паливо для виробництва теплової 

енергії 
грн/Гкал 32,17 0,00 0,00 0,00 

1.1.2 
витрати на електричну енергію для 

технологічних потреб 
грн/Гкал 2,34 0,00 0,00 0,00 

1.1.3 
витрати на воду для технологічних потреб та 

водовідведення 
грн/Гкал 0,07 0,00 0,00 0,00 

1.1.4 
матеріали, запасні  частини та інші 
матеріальні ресурси 

грн/Гкал 3,04 0,00 0,00 0,00 
1.2 прямі витрати на оплату праці  грн/Гкал 8,73 0,00 0,00 0,00 
1.3 інші прямі витрати, у тому числі: грн/Гкал 12,82 0,00 0,00 0,00 

1.3.1 відрахування на соціальні заходи грн/Гкал 1,92 0,00 0,00 0,00 
1.3.2 амортизаційні відрахування грн/Гкал 0,68 0,00 0,00 0,00 
1.3.4 інші прямі витрати грн/Гкал 10,22 0,00 0,00 0,00 

2 

Розрахунковий прибуток виробництва 

теплової енергії власними котельнями, 

усього, у тому числі: 

грн/Гкал 

3,17 0,00 0,00 0,00 
2.1 податок на прибуток грн/Гкал 0,57 0,00 0,00 0,00 

2.2 
на розвиток виробництва (виробничі 

інвестиції) 
грн/Гкал 0,23 0,00 0,00 0,00 

2.3 інше використання прибутку грн/Гкал 2,37 0,00 0,00 0,00 

3 
Вартість виробництва теплової енергії 
власними котельнями 

грн/Гкал 62,34 0,00 0,00 0,00 

4 

Собівартість теплової енергії власних ТЕЦ, 
ТЕС, АЕС,  когенераційних установок та 

установок з використанням альтернативних 

джерел енергії, у тому числі: 

грн/Гкал 

1 071,43 1 430,47 1 430,47 0,00 

4.1 

витрати на паливо у собівартості теплової 

енергії власних ТЕЦ, ТЕС, АЕС,  

когенераційних установок  

грн/Гкал 

866,53 1 077,70 1 077,70 0,00 
4.2 решта витрат грн/Гкал 178,04 318,71 318,71 0,00 

4.3 
Розрахунковий прибуток у тарифах власних 
ТЕЦ, в т.ч: 

грн/Гкал 26,87 34,06 34,06 0,00 
4.3.1 податок на прибуток грн/Гкал 4,84 6,13 6,13 0,00 



4.3.2 інше використання прибутку грн/Гкал 22,03 27,93 27,93 0,00 

5 
Загальна вартість виробництва теплової 

енергії  
грн/Гкал 1 133,77 1 430,47 1 430,47 0,00 

6 
Загальний обсяг відпуску теплової енергії  з 

колекторів власних джерел 
Гкал 238 517,57 12 778,18 3 768,42 0,00 

 Структура тарифів на транспортування теплової енергії власним споживачам 

1 Виробнича собівартість,  у тому числі: грн/Гкал 346,01 346,01 346,01 0,00 
1.1 прямі матеріальні витрати, у тому числі: грн/Гкал 230,56 230,56 230,56 0,00 

1.1.1 
витрати на електричну енергію для 

технологічних потреб 
грн/Гкал 182,61 182,61 182,61 0,00 

1.1.2 
витрати на воду для технологічних потреб та 
водовідведення 

грн/Гкал 0,17 0,17 0,17 0,00 

1.1.3 
матеріали, запасні  частини та інші 
матеріальні ресурси 

грн/Гкал 47,78 47,78 47,78 0,00 
1.2 прямі витрати на оплату праці  грн/Гкал 25,88 25,88 25,88 0,00 
1.3 інші прямі витрати, у тому числі: грн/Гкал 89,58 89,58 89,58 0,00 

1.3.1 відрахування  на соціальні заходи грн/Гкал 5,69 5,69 5,69 0,00 
1.3.2 амортизаційні відрахування  грн/Гкал 11,73 11,73 11,73 0,00 
1.3.3 інші прямі витрати грн/Гкал 72,16 72,16 72,16 0,00 

2 

Витрати на теплову енергію  для компенсації 

втрат власної теплової енергії ліцензіата в 

теплових мережах 

грн/Гкал 

406,79 397,92 417,79 0,00 

3 

Експлуатаційні витрати на транспортування 

власної теплової енергії тепловими 
мережами інших суб'єктів господарювання 

грн/Гкал 

393,77 393,77 393,77 0,00 

4 
Розрахунковий прибуток транспортування  

теплової енергії, усього, у тому числі: 
грн/Гкал 16,88 488,27 488,27 0,00 

4.1 податок на прибуток грн/Гкал 3,04 87,89 87,89 0,00 

4.2 
на розвиток виробництва (виробничі 

інвестиції) 
грн/Гкал 0,00 386,54 386,54 0,00 

4.3 інше використання прибутку грн/Гкал 13,84 13,84 13,84 0,00 

6 
Загальна вартість транспортування теплової 

енергії  
грн/Гкал 1 163,45 1 625,97 1 645,84 0,00 

5 
Річний обсяг реалізації теплової енергії 
власним споживачам, Гкал 

Гкал 175 536,65 9 997,23 2 916,59 0,00 

 
Структура тарифів на постачання теплової енергії 

1 Виробнича собівартість, у тому числі: грн/Гкал 18,44 18,44 18,44 0,00 
1.1 прямі матеріальні витрати грн/Гкал 0,31 0,31 0,31 0,00 
1.2 прямі витрати на оплату праці грн/Гкал 14,02 14,02 14,02 0,00 
1.3 інші прямі витрати, у тому числі: грн/Гкал 4,10 4,10 4,10 0,00 

1.3.1 відрахування  на соціальні заходи грн/Гкал 3,09 3,09 3,09 0,00 
1.3.4 інші прямі витрати грн/Гкал 1,02 1,02 1,02 0,00 

2 
Розрахунковий прибуток, усього, у тому 

числі: 
грн/Гкал 0,90 0,90 0,90 0,00 

2.1 податок на прибуток грн/Гкал 0,16 0,16 0,16 0,00 

2.2 
на розвиток виробництва (виробничі 

інвестиції) 
грн/Гкал 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3 інше використання прибутку грн/Гкал 0,74 0,74 0,74 0,00 
3 Загальна вартість постачання теплової енергії  грн/Гкал 19,34 19,34 19,34 0,00 

4 
Річний обсяг реалізації теплової енергії 

власним споживачам, Гкал 
Гкал 175 536,65 9 997,23 2 916,59 0,00 

 

 

Директор департаменту  

економіки та розвитку                                              Ірина УДОД  

 

 

 

 



Додаток 9 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 

Черкаської міської ради 

від 01.12.2025 № 1537     

 

Структура одноставкових тарифів 

на теплову енергію та послугу з постачання теплової енергії для потреб 

споживачів категорій "населення","бюджетні установи", "інші споживачі"  та 

"релігійні організації" 
- з врахуванням витрат на утримання та ремонт центральних теплових пунктів; 

- з врахуванням витрат на оснащення будівель вузлами комерційного обліку 

 

№ з/п Найменування показників 

  Тарифи, грн/Гкал: 

Одиниця 

виміру 

для потреб 

населення 

для потреб 

бюджетних 

установ 

для потреб 

інших 

споживачів 

для потреб 

релігійних 

організацій 

1 Тарифи на теплову енергію, у тому числі: грн/Гкал 2 851,65 0,00 0,00 0,00 
1.1 тарифи на виробництво теплової енергії грн/Гкал 1 133,77 0,00 0,00 0,00 

1.2 тарифи на транспортування теплової 

енергії власним споживачам 
грн/Гкал 1 163,45 0,00 0,00 0,00 

1.3 тарифи на постачання теплової енергії грн/Гкал 554,43 0,00 0,00 0,00 

  Структура тарифів на виробництво теплової енергії 

1 

Виробнича собівартість виробництва 

теплової енергії власними котельнями, у 
тому числі: 

грн/Гкал 
59,17 0,00 0,00 0,00 

1.1 прямі матеріальні витрати, у тому числі: грн/Гкал 37,62 0,00 0,00 0,00 

1.1.1 
витрати на паливо для виробництва теплової 

енергії 
грн/Гкал 32,17 0,00 0,00 0,00 

1.1.2 
витрати на електричну енергію для 

технологічних потреб 
грн/Гкал 2,34 0,00 0,00 0,00 

1.1.3 
витрати на воду для технологічних потреб та 

водовідведення 
грн/Гкал 0,07 0,00 0,00 0,00 

1.1.4 
матеріали, запасні  частини та інші 
матеріальні ресурси 

грн/Гкал 3,04 0,00 0,00 0,00 
1.2 прямі витрати на оплату праці  грн/Гкал 8,73 0,00 0,00 0,00 
1.3 інші прямі витрати, у тому числі: грн/Гкал 12,82 0,00 0,00 0,00 

1.3.1 відрахування на соціальні заходи грн/Гкал 1,92 0,00 0,00 0,00 
1.3.2 амортизаційні відрахування грн/Гкал 0,68 0,00 0,00 0,00 
1.3.4 інші прямі витрати грн/Гкал 10,22 0,00 0,00 0,00 

2 

Розрахунковий прибуток виробництва 

теплової енергії власними котельнями, 

усього, у тому числі: 

грн/Гкал 

3,17 0,00 0,00 0,00 
2.1 податок на прибуток грн/Гкал 0,57 0,00 0,00 0,00 

2.2 
на розвиток виробництва (виробничі 

інвестиції) 
грн/Гкал 0,23 0,00 0,00 0,00 

2.3 інше використання прибутку грн/Гкал 2,37 0,00 0,00 0,00 

3 
Вартість виробництва теплової енергії 
власними котельнями 

грн/Гкал 62,34 0,00 0,00 0,00 

4 

Собівартість теплової енергії власних ТЕЦ, 
ТЕС, АЕС,  когенераційних установок та 

установок з використанням альтернативних 

джерел енергії, у тому числі: 

грн/Гкал 

1 071,43 0,00 0,00 0,00 

4.1 

витрати на паливо у собівартості теплової 

енергії власних ТЕЦ, ТЕС, АЕС,  

когенераційних установок  

грн/Гкал 

866,53 0,00 0,00 0,00 
4.2 решта витрат грн/Гкал 178,04 0,00 0,00 0,00 

4.3 
Розрахунковий прибуток у тарифах власних 
ТЕЦ, в т.ч: 

грн/Гкал 26,87 0,00 0,00 0,00 
4.3.1 податок на прибуток грн/Гкал 4,84 0,00 0,00 0,00 



4.3.2 інше використання прибутку грн/Гкал 22,03 0,00 0,00 0,00 

5 
Загальна вартість виробництва теплової 

енергії  
грн/Гкал 1 133,77 0,00 0,00 0,00 

6 
Загальний обсяг відпуску теплової енергії  з 

колекторів власних джерел 
Гкал 14 139,87 0,00 0,00 0,00 

 Структура тарифів на транспортування теплової енергії власним споживачам 

1 Виробнича собівартість,  у тому числі: грн/Гкал 346,01 0,00 0,00 0,00 
1.1 прямі матеріальні витрати, у тому числі: грн/Гкал 230,56 0,00 0,00 0,00 

1.1.1 
витрати на електричну енергію для 

технологічних потреб 
грн/Гкал 182,61 0,00 0,00 0,00 

1.1.2 
витрати на воду для технологічних потреб та 
водовідведення 

грн/Гкал 0,17 0,00 0,00 0,00 

1.1.3 
матеріали, запасні  частини та інші 
матеріальні ресурси 

грн/Гкал 47,78 0,00 0,00 0,00 
1.2 прямі витрати на оплату праці  грн/Гкал 25,88 0,00 0,00 0,00 
1.3 інші прямі витрати, у тому числі: грн/Гкал 89,58 0,00 0,00 0,00 

1.3.1 відрахування  на соціальні заходи грн/Гкал 5,69 0,00 0,00 0,00 
1.3.2 амортизаційні відрахування  грн/Гкал 11,73 0,00 0,00 0,00 
1.3.3 інші прямі витрати грн/Гкал 72,16 0,00 0,00 0,00 

2 

Витрати на теплову енергію  для компенсації 

втрат власної теплової енергії ліцензіата в 

теплових мережах 

грн/Гкал 

406,79 0,00 0,00 0,00 

3 

Експлуатаційні витрати на транспортування 

власної теплової енергії тепловими 
мережами інших суб'єктів господарювання 

грн/Гкал 

393,77 0,00 0,00 0,00 

4 
Розрахунковий прибуток транспортування  

теплової енергії, усього, у тому числі: 
грн/Гкал 16,88 0,00 0,00 0,00 

4.1 податок на прибуток грн/Гкал 3,04 0,00 0,00 0,00 

4.2 
на розвиток виробництва (виробничі 

інвестиції) 
грн/Гкал 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.3 інше використання прибутку грн/Гкал 13,84 0,00 0,00 0,00 

6 
Загальна вартість транспортування теплової 

енергії  
грн/Гкал 1 163,45 0,00 0,00 0,00 

5 
Річний обсяг реалізації теплової енергії 
власним споживачам, Гкал 

Гкал 10 406,22 0,00 0,00 0,00 

 
Структура тарифів на постачання теплової енергії 

1 Виробнича собівартість, у тому числі: грн/Гкал 18,44 0,00 0,00 0,00 
1.1 прямі матеріальні витрати грн/Гкал 0,31 0,00 0,00 0,00 
1.2 прямі витрати на оплату праці грн/Гкал 14,02 0,00 0,00 0,00 
1.3 інші прямі витрати, у тому числі: грн/Гкал 4,10 0,00 0,00 0,00 

1.3.1 відрахування  на соціальні заходи грн/Гкал 3,09 0,00 0,00 0,00 
1.3.4 інші прямі витрати грн/Гкал 1,02 0,00 0,00 0,00 

2 
Розрахунковий прибуток, усього, у тому 

числі: 
грн/Гкал 535,97 0,00 0,00 0,00 

2.1 податок на прибуток грн/Гкал 96,47 0,00 0,00 0,00 

2.2 
на розвиток виробництва (виробничі 

інвестиції) 
грн/Гкал 438,76 0,00 0,00 0,00 

2.3 інше використання прибутку грн/Гкал 0,74 0,00 0,00 0,00 
3 Загальна вартість постачання теплової енергії  грн/Гкал 554,41 0,00 0,00 0,00 

4 
Річний обсяг реалізації теплової енергії 

власним споживачам, Гкал 
Гкал 10 406,22 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

Директор департаменту  

економіки та розвитку                                              Ірина УДОД  

 

 

 



Додаток 10 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 

Черкаської міської ради 

від 01.12.2025 № 1537     

 

Структура одноставкових тарифів 

на теплову енергію та послугу з постачання теплової енергії для потреб 

споживачів категорій "населення","бюджетні установи", "інші споживачі"  та 

"релігійні організації" 
що купується КПТМ «Черкаситеплокомуненерго» ЧМР з магістральних мереж ПРАТ 

«Черкаське хімволокно» (без витрат на транспортування мережами КПТМ 

«Черкаситеплокомуненерго» ЧМР) 

 

№ з/п Найменування показників 

  Тарифи, грн/Гкал: 

Одиниця 

виміру 

для потреб 

населення 

для потреб 

бюджетних 

установ 

для потреб 

інших 

споживачів 

для потреб 

релігійних 

організацій 

1 Тарифи на теплову енергію, у тому числі: грн/Гкал 1 761,61 2 049,94 2 075,16 0,00 
1.1 тарифи на виробництво теплової енергії грн/Гкал 1 133,77 1 430,47 1 430,47 0,00 

1.2 тарифи на транспортування теплової 

енергії власним споживачам 
грн/Гкал 608,48 600,11 625,33 0,00 

1.3 тарифи на постачання теплової енергії грн/Гкал 19,36 19,36 19,36 0,00 

  Структура тарифів на виробництво теплової енергії 

1 

Виробнича собівартість виробництва 

теплової енергії власними котельнями, у 

тому числі: 

грн/Гкал 
59,17 0,00 0,00 0,00 

1.1 прямі матеріальні витрати, у тому числі: грн/Гкал 37,62 0,00 0,00 0,00 

1.1.1 
витрати на паливо для виробництва теплової 

енергії 
грн/Гкал 32,17 0,00 0,00 0,00 

1.1.2 
витрати на електричну енергію для 

технологічних потреб 
грн/Гкал 2,34 0,00 0,00 0,00 

1.1.3 
витрати на воду для технологічних потреб та 

водовідведення 
грн/Гкал 0,07 0,00 0,00 0,00 

1.1.4 
матеріали, запасні  частини та інші 

матеріальні ресурси 
грн/Гкал 3,04 0,00 0,00 0,00 

1.2 прямі витрати на оплату праці  грн/Гкал 8,73 0,00 0,00 0,00 
1.3 інші прямі витрати, у тому числі: грн/Гкал 12,82 0,00 0,00 0,00 

1.3.1 відрахування на соціальні заходи грн/Гкал 1,92 0,00 0,00 0,00 
1.3.2 амортизаційні відрахування грн/Гкал 0,68 0,00 0,00 0,00 
1.3.4 інші прямі витрати грн/Гкал 10,22 0,00 0,00 0,00 

2 

Розрахунковий прибуток виробництва 

теплової енергії власними котельнями, 
усього, у тому числі: 

грн/Гкал 

3,17 0,00 0,00 0,00 
2.1 податок на прибуток грн/Гкал 0,57 0,00 0,00 0,00 

2.2 
на розвиток виробництва (виробничі 

інвестиції) 
грн/Гкал 0,23 0,00 0,00 0,00 

2.3 інше використання прибутку грн/Гкал 2,37 0,00 0,00 0,00 

3 
Вартість виробництва теплової енергії 

власними котельнями 
грн/Гкал 62,34 0,00 0,00 0,00 

4 

Собівартість теплової енергії власних ТЕЦ, 

ТЕС, АЕС,  когенераційних установок та 

установок з використанням альтернативних 
джерел енергії, у тому числі: 

грн/Гкал 

1 071,43 1 430,47 1 430,47 0,00 

4.1 

витрати на паливо у собівартості теплової 

енергії власних ТЕЦ, ТЕС, АЕС,  
когенераційних установок  

грн/Гкал 

866,53 1 077,70 1 077,70 0,00 
4.2 решта витрат грн/Гкал 178,04 318,71 318,71 0,00 

4.3 
Розрахунковий прибуток у тарифах власних 

ТЕЦ, в т.ч: 
грн/Гкал 26,87 34,06 34,06 0,00 



4.3.1 податок на прибуток грн/Гкал 4,84 6,13 6,13 0,00 
4.3.2 інше використання прибутку грн/Гкал 22,03 27,93 27,93 0,00 

5 
Загальна вартість виробництва теплової 

енергії  
грн/Гкал 1 133,77 1 430,47 1 430,47 0,00 

6 
Загальний обсяг відпуску теплової енергії  з 

колекторів власних джерел 
Гкал 56 877,47 2 776,57 455,88 0,00 

 Структура тарифів на транспортування теплової енергії власним споживачам 

1 Виробнича собівартість,  у тому числі: грн/Гкал 346,01 346,01 346,01 #DIV/0! 
1.1 прямі матеріальні витрати, у тому числі: грн/Гкал 230,56 230,56 230,56 #DIV/0! 

1.1.1 
витрати на електричну енергію для 

технологічних потреб 
грн/Гкал 182,61 182,61 182,61 #DIV/0! 

1.1.2 
витрати на воду для технологічних потреб та 
водовідведення 

грн/Гкал 0,17 0,17 0,17 #DIV/0! 

1.1.3 
матеріали, запасні  частини та інші 
матеріальні ресурси 

грн/Гкал 47,78 47,78 47,78 #DIV/0! 
1.2 прямі витрати на оплату праці  грн/Гкал 25,88 25,88 25,88 #DIV/0! 
1.3 інші прямі витрати, у тому числі: грн/Гкал 89,58 89,58 89,58 #DIV/0! 

1.3.1 відрахування  на соціальні заходи грн/Гкал 5,69 5,69 5,69 #DIV/0! 
1.3.2 амортизаційні відрахування  грн/Гкал 11,73 11,73 11,73 #DIV/0! 
1.3.3 інші прямі витрати грн/Гкал 72,16 72,16 72,16 #DIV/0! 

2 

Витрати на теплову енергію  для компенсації 

втрат власної теплової енергії ліцензіата в 

теплових мережах 

грн/Гкал 

245,59 237,22 262,44 0,00 

3 

Експлуатаційні витрати на транспортування 

власної теплової енергії тепловими 
мережами інших суб'єктів господарювання 

грн/Гкал 

0,00 0,00 0,00 0,00 

4 
Розрахунковий прибуток транспортування  

теплової енергії, усього, у тому числі: 
грн/Гкал 16,88 16,88 16,88 #DIV/0! 

4.1 податок на прибуток грн/Гкал 3,04 83,72 85,85 #DIV/0! 

4.2 
на розвиток виробництва (виробничі 

інвестиції) 
грн/Гкал 0,00 -80,68 -82,81 #DIV/0! 

4.3 інше використання прибутку грн/Гкал 13,84 13,84 13,84 #DIV/0! 

6 
Загальна вартість транспортування теплової 
енергії  

грн/Гкал 608,48 600,11 625,33 #DIV/0! 

5 
Річний обсяг реалізації теплової енергії 
власним споживачам, Гкал 

Гкал 46 750,82 2 381,62 385,21 0,00 

 
Структура тарифів на постачання теплової енергії 

1 Виробнича собівартість, у тому числі: грн/Гкал 18,44 18,44 18,44 #DIV/0! 
1.1 прямі матеріальні витрати грн/Гкал 0,31 0,31 0,31 #DIV/0! 
1.2 прямі витрати на оплату праці грн/Гкал 14,02 14,02 14,02 #DIV/0! 
1.3 інші прямі витрати, у тому числі: грн/Гкал 4,10 4,10 4,10 #DIV/0! 

1.3.1 відрахування  на соціальні заходи грн/Гкал 3,09 3,09 3,09 #DIV/0! 
1.3.4 інші прямі витрати грн/Гкал 1,02 1,02 1,02 #DIV/0! 

2 
Розрахунковий прибуток, усього, у тому 
числі: 

грн/Гкал 0,90 0,90 0,90 0,00 
2.1 податок на прибуток грн/Гкал 0,16 0,16 0,16 0,00 

2.2 
на розвиток виробництва (виробничі 

інвестиції) 
грн/Гкал         

2.3 інше використання прибутку грн/Гкал 0,74 0,74 0,74 0,00 
3 Загальна вартість постачання теплової енергії  грн/Гкал 19,34 19,34 19,34 #DIV/0! 

4 
Річний обсяг реалізації теплової енергії 

власним споживачам, Гкал 
Гкал 46 750,82 2 381,62 385,21 0,00 

 

Директор департаменту  

економіки та розвитку                                              Ірина УДОД  

 

 

 

 



Додаток 11 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 

Черкаської міської ради 

від 01.12.2025 № 1537     

 

Структура одноставкових тарифів 

на транспортування теплової енергії інших суб`єктів господарювання (КПТМ 

«Черкаситеплокомуненерго» ЧМР) тепловими мережами ПРАТ "Черкаське 

хімволокно" 

 

№ з/п Найменування показників 

  Тарифи, грн/Гкал: 

Одиниця 

виміру 

для потреб 

населення 

для потреб 

бюджетних 

установ 

для потреб 

інших 

споживачів 

1.2 
тарифи на транспортування теплової 

енергії інших суб`єктів господарювання 
грн/Гкал 996,09 1 719,84 1 838,05 

Структура тарифів на транспортування теплової енергії власним споживачам 

1 Виробнича собівартість,  у тому числі: грн/Гкал 346,01 346,01 346,01 
1.1 прямі матеріальні витрати, у тому числі: грн/Гкал 230,56 230,56 230,56 

1.1.1 
витрати на електричну енергію для 

технологічних потреб 
грн/Гкал 182,61 182,61 182,61 

1.1.2 
витрати на воду для технологічних потреб 

та водовідведення 
грн/Гкал 0,17 0,17 0,17 

1.1.3 
матеріали, запасні  частини та інші 
матеріальні ресурси 

грн/Гкал 47,78 47,78 47,78 
1.2 прямі витрати на оплату праці  грн/Гкал 25,88 25,88 25,88 
1.3 інші прямі витрати, у тому числі: грн/Гкал 89,58 89,58 89,58 

1.3.1 відрахування  на соціальні заходи грн/Гкал 5,69 5,69 5,69 
1.3.2 амортизаційні відрахування  грн/Гкал 11,73 11,73 11,73 
1.3.3 інші прямі витрати грн/Гкал 72,16 72,16 72,16 

2 

Витрати на теплову енергію  для 

компенсації втрат власної теплової енергії 
ліцензіата в теплових мережах 

грн/Гкал 

633,19 1 356,95 1 475,16 

3 
Розрахунковий прибуток транспортування  

теплової енергії, усього, у тому числі: 
грн/Гкал 16,88 16,88 16,88 

3.1 податок на прибуток грн/Гкал 3,04 3,04 3,04 

3.2 
на розвиток виробництва (виробничі 
інвестиції) 

грн/Гкал 0,00 0,00 0,00 
3.3 інше використання прибутку грн/Гкал 13,84 13,84 13,84 

4 
Загальна вартість транспортування 

теплової енергії  
грн/Гкал 996,09 1 719,84 1 838,05 

5 
Річний обсяг реалізації теплової енергії 

власним споживачам, Гкал 
Гкал 6 928,93 139,31 4,50 

 

Директор департаменту  

економіки та розвитку                                              Ірина УДОД  

 


